SSP Graun Finanzjahr / Anno finanziario 2023
REGISTER DES OKONOMATDIENSTES / REGISTRO SPESE MINUTE
ABRECHNUNGSPERIODE 1
Nr. Datum Grund Konto Einnahmen Ausgaben Saldo Anmerkung
1| 11.01.2023 0! |Erdffnung Okonomatsfond_FJ 2023 - 1.1.3.4.02.01.01.001 10.000,00 10.000,00
2| 30.01.2023 0! |2022_eingehende Rechnungen_Portospesen - 2022_eingehende Rechr | 2.2.1.2.01.14.002 6,55 9.993,45
3| 30.01.2023 0 | 2022_eingehende Rechnungen_VM Lehrbetrieb MS St. Valentin - 2022 2.2.1.1.01.02.999 14,49 9.978,96
4 | 30.01.2023 0f |2022_eingehende Rechnungen_Lebensmittel Wahlfach Kochen_MS St. 2.2.1.1.01.02.011 120,31 9.858,65
5| 30.01.2023 0t | 2022_eingehende Rechnungen_VM Lehrbetrieb GS Reschen - 2022_eii | 2.2.1.1.01.02.999 32,24 9.826,41
6 | 30.01.2023 0! |2022_eingehende Rechnungen_Laminiergerat GS Graun - 2022_einge 2.2.1.1.01.02.999 109,74 9.716,67
7 | 30.01.2023 0 | 2022_eingehende Rechnungen_Spesen Okonomatskonto - 2022_einge | 2.2.1.2.01.15.001 27,00 9.689,67
8 | 30.01.2023 0f | 2022_eingehende Rechnungen_Nahrungsmittel Wahlfach Kochen MS £ | 2.2.1.1.01.02.011 116,98 9.572,69
9 | 30.01.2023 Of | Hilfmittel fir die Reinigungsdienste_GS St. Valentin - Hilfmittel fur die 2.2.1.1.01.05.999 38,25 9.534,44
10 | 02.02.2023 Ot | Lebensmittel fir Wahlfach Kochen_MS St. Valentin - Lebensmittel fur\ | 2.2.1.1.01.02.011 49,04 9.485,40
11 | 13.02.2023 0O« [ VM Kunsterziehung_MS St. Valentin - VM Kunsterziehung_MS St. Valelr | 2.2.1.1.01.02.999 9,90 9.475,50
12 | 13.03.2023 0! | Staubsauger mit Zubehor fir die GS Reschen - Staubsauger mit Zubet | 2.2.1.1.01.02.999 266,00 9.209,50
13| 13.03.2023 0( | VM fir den Lehrbetrieb_GS St. Valentin - VM fiir den Lehrbetrieb_GS ¢ | 2.2.1.1.01.02.999 18,91 9.190,59
14 | 13.03.2023 O | Portospesen - Portospesen 2.2.1.2.01.14.002 13,10 9.177,49
15| 13.03.2023 0!I | Portospesen - Portospesen 2.2.1.2.01.14.002 19,65 9.157,84
16 | 13.03.2023 0! | Staubsaugerséacke fir die GS Langtaufers - Staubsaugersacke fur die ¢ | 2.2.1.1.01.05.999 17,50 9.140,34
17 | 13.03.2023 0! | Mitgliedsbeitrag Bibliotheksverband Sidtirol_2023 - Mitgliedsbeitrag B | 2.2.1.2.01.99.003 80,00 9.060,34
18 | 23.03.2023 0! [ Stelleninserat fiir Schulwartsstelle Erlebnisschule - Stelleninserat fiir S 2.2.1.2.01.14.999 274,50 8.785,84
19 | 23.03.2023 0! | Portospesen - Portospesen 2.2.1.2.01.14.002 6,55 8.779,29
20 | 03.04.2023 0! | Worksheet Crafter Unlimited Edition - Worksheet Crafter Unlimited Edit | 2.2.1.3.02.01.001 298,99 8.480,30
21| 03.04.2023 0! | Portospesen - Portospesen 2.2.1.2.01.14.002 6,55 8.473,75
22 | 03.04.2023 0! | Portospesen - Portospesen 2.2.1.2.01.14.002 13,10 8.460,65
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SSP Graun Finanzjahr / Anno finanziario 2023
REGISTER DES OKONOMATDIENSTES / REGISTRO SPESE MINUTE
ABRECHNUNGSPERIODE 1
Nr. Datum Grund Konto Einnahmen Ausgaben Saldo Anmerkung
23 | 03.04.2023 0! | Portospesen - Portospesen 2.2.1.2.01.14.002 16,55 8.444,10
24 | 17.04.2023 Ot | Portospesen - Portospesen 2.2.1.2.01.14.002 139,35 8.304,75
25| 17.04.2023 Ot | Portospesen - Portospesen 2.2.1.2.01.14.002 6,55 8.298,20
26 | 09.05.2023 Ot | Nahrungsmittel fir die Erlebnisschule Langtaufers - Nahrungsmittel fii | 2.2.1.1.01.02.011 994,05 7.304,15
27 | 09.05.2023 Ot | Verbrauchsmaterial Lehrbetrieb_Erlebnisschule Langtaufers - Verbrauc | 2.2.1.1.01.02.999 854,91 6.449,24
28 | 09.05.2023 Ot | sontiges Verbrauchsmaterial Lehrbetrieb_Erlebnisschule Langtaufers - 2.2.1.1.01.02.999 243,36 6.205,88
29 | 09.05.2023 Ot | Portospesen Erlebnisschule Langtaufers - Portospesen Erlebnisschule L | 2.2.1.2.01.14.002 11,50 6.194,38
30 | 09.05.2023 0( | Stempelsteuer Okonomatskonto_01.01.2023 - 31.03.2023 - Stempels 2.2.1.9.01.01.002 25,00 6.169,38
31| 09.05.2023 0! | VM fiur Integration_MS St. Valentin - VM fiir Integration_MS St. Valent 2.2.1.1.01.02.999 34,85 6.134,53
32 | 09.05.2023 0! | Todesanzeige verstorbene Lehrperson Stecher Verena - Todesanzeige' | 2.2.1.2.01.14.999 307,44 5.827,09
33 | 09.05.2023 0f | VM Kunsterziehung an der MS St. Valentin - VM Kunsterziehung an del | 2.2.1.1.01.02.999 54,86 5.772,23
34 | 14.06.2023 0! | Drucker flr GS Reschen - Drucker fir GS Reschen 2.2.1.1.01.02.006 218,34 5.553,89
35| 14.06.2023 0l | Portospesen - Portospesen 2.2.1.2.01.14.002 125,00 5.428,89
36 | 14.06.2023 0! | Verbrauchsmaterial Kunsterziehung MS St. Valentin - Verbrauchsmatel 2.2.1.1.01.02.999 4,80 5.424,09
37 | 14.06.2023 0! | Verbrauchsmaterial technische Erziehung MS St. Valentin - Verbrauchs | 2.2.1.1.01.02.999 71,15 5.352,94
38 | 14.06.2023 0f | Blumen und Blumenerde MS St. Valentin - Blumen und Blumenerde M! 2.2.1.1.01.02.999 18,00 5.334,94
39 | 14.06.2023 0! | Protokollblatter fur Abschlusspriifung MS St. Valentin - Protokollblatter 2.2.1.1.01.02.999 24,00 5.310,94
40 | 14.06.2023 0! | 2022_eingehende Rechnungen_Eintritte Bunker 2022 - 2022_eingeher | 2.2.1.2.01.13.999 2.948,00 2.362,94
41 | 26.07.2023 0! | Verschiedene Verpflegungsdienste Erlebnisschiler Berghltte Maseben_ | 2.2.1.2.01.12.999 622,69 1.740,25
42 | 26.07.2023 0! | Verschiedene Verpflegungsdienste Erlebnisschiler Melager Aim_Winter | 2.2.1.2.01.12.999 567,60 1.172,65
43 | 26.07.2023 0! | Getrénke Erlebnisschiiler Evi's Hittl_Projekt FIN_CUP I65E220004300C | 2.2.1.2.01.12.999 68,90 1.103,75
44 | 26.07.2023 0! | Getrénke Erlebnisschiler "Café Turm am See" Projekt Sprachencamp - | 2.2.1.2.01.12.999 54,00 1.049,75
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SSP Graun

Finanzjahr / Anno finanziario

2023

REGISTER DES OKONOMATDIENSTES / REGISTRO SPESE MINUTE

ABRECHNUNGSPERIODE 1

Nr. Datum Grund Konto Einnahmen Ausgaben Saldo Anmerkung
45 | 26.07.2023 0! | Lebensmittel fir die Erlebnisschule Langtaufers - Lebensmittel fiir die 2.2.1.1.01.02.011 206,52 843,23
46 | 26.07.2023 0! | Lebensmittel Projekt Sprachencamp - Lebensmittel Projekt Sprachenc: | 2.2.1.2.01.12.999 324,97 518,26
47 | 26.07.2023 0! | Portospesen - Portospesen 2.2.1.2.01.14.002 44,95 473,31
48 | 26.07.2023 0! | VM fir den Lehrbetrieb_Erlebnisschule Langtaufers - VM fir den Lehrb | 2.2.1.1.01.02.999 119,52 353,79
49 | 26.07.2023 0! | Bastelmaterial Projekt Erlebnistage_CUP 165E22000430003 - Bastelm: | 2.2.1.1.01.02.999 16,50 337,29
50 | 26.07.2023 0! | Buromaterial_Erlebnisschule Langtaufers - Biromaterial_Erlebnisschul 2.2.1.1.01.02.001 232,90 104,39
51 | 26.07.2023 0! | Stempelsteuer Okonomatskonto_01.04.2023 - 30.06.2023 - Stempels | 2.2.1.9.01.01.002 25,00 79,39
52 | 26.07.2023 0! |irrtimliche Zahlung Koordinator iber Okonomatskonto (riickerstattet ¢ | 2.2.1.9.99.99.001 37,36 42,03
53 | 26.07.2023 0! |irrtimliche Zahlung Koordinator (iber Okonomatskonto (riickerstattet ¢ | 2.2.1.9.99.99.001 21,14 20,89

Summe Periode 10.000,00 9.979,11 20,89
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SSP Graun Finanzjahr / Anno finanziario 2023
REGISTER DES OKONOMATDIENSTES / REGISTRO SPESE MINUTE
ABRECHNUNGSPERIODE 2
Nr. Datum Grund Konto Einnahmen Ausgaben Saldo Anmerkung

Ubertrag / Riporto ———- 20,89 20,89

1| 26.07.2023 0! | Neueinlage aufgrund Abrechnung Nr. 01_FJ] 2023 - 1.1.3.4.02.01.01.001 9.979,11 10.000,00
2 | 08.09.2023 0f | VM fir den Lehrbetrieb_GS St. Valentin - VM flir den Lehrbetrieb_GS ¢ 2.2.1.1.01.02.999 16,35 9.983,65
3| 08.09.2023 0! | Saiten Ghitarre_GS Graun - Saiten Ghitarre_GS Graun 2.2.1.1.01.02.999 37,00 9.946,65
4 | 08.09.2023 O | Portospesen - Portospesen 2.2.1.2.01.14.002 4,10 9.942,55
5| 08.09.2023 Ot | Portospesen - Portospesen 2.2.1.2.01.14.002 12,85 9.929,70
6 | 08.09.2023 0O | VM fur Blumentpflege MS St. Valentin - VM fir Blumentpflege MS St. \ | 2.2.1.1.01.02.999 49,55 9.880,15
7 | 08.09.2023 0f | VM fir den Lehrbetrieb (Lehrmaterial Montessori)_GS St. Valentin - VM | 2.2.1.1.01.02.999 61,30 9.818,85
8 | 08.09.2023 0! | Arbeitshefte zum Schulbuch "alles klar"_GS Graun - Arbeitshefte zum 2.2.1.1.01.01.002 63,00 9.755,85
9 | 08.09.2023 0! | Aufbewahrungsboxen fiir Kunsterziehung_MS St. Valentin - Aufbewahr | 2.2.1.1.01.02.999 128,90 9.626,95
10 | 08.09.2023 0! [ Hilfmittel fir Reinigungsdienste_GS Reschen - Hilfmittel fir Reinigungs | 2.2.1.1.01.05.999 34,20 9.592,75
11 | 08.09.2023 Ot | Fahrkarten SAD_Begleitung Bausteine Erlebnisschule - Fahrkarten SAC | 2.2.1.2.01.13.002 22,50 9.570,25
12 | 08.09.2023 O | Fahrkarten SAD_Begleitung Bausteine Erlebnisschule - Fahrkarten SAC 2.2.1.2.01.13.002 24,00 9.546,25
13 | 08.09.2023 0! | Kaffeemaschine Direktion SSP Graun - Kaffeemaschine Direktion SSP ( | 2.2.1.1.01.02.999 47,00 9.499,25
14 | 08.09.2023 0! | Nahrungsmittel fir die Erlebnisschule Langtaufers - Nahrungsmittel fir | 2.2.1.1.01.02.011 333,86 9.165,39
15| 08.09.2023 0f | VM fir den Lehrbetrieb_Erlebnisschule Langtaufers - VM fir den Lehrb | 2.2.1.1.01.02.999 11,60 9.153,79
16 | 08.09.2023 0! | Mittagessen Erlebnistage A und B_CUP 165E22000430003 - Mittagesse | 2.2.1.2.01.13.006 588,00 8.565,79
17 | 08.09.2023 0! | Mittagessen Erlebniswochen_A_B_C_CUP I65E22000430003 - Mittage: 2.2.1.2.01.13.006 1.204,00 7.361,79
18 | 11.09.2023 0! | Schafwolle fir Baustein "Filzen" Erlebnisschule - Schafwolle fiir Bauste | 2.2.1.1.01.02.999 238,14 7.123,65
19 | 11.09.2023 0! | Getrénke Melager Alm_Sprachencamp - Getranke Melager Alm_Spract | 2.2.1.2.01.12.999 89,50 7.034,15
20 | 11.09.2023 0! | Getranke WeiBkugelhiitte FIN_CUP 165E22000430003 - Getrédnke Weif. | 2.2.1.2.01.12.999 41,80 6.992,35
21| 11.09.2023 0! | Tonerpatronen_Erlebnisschule Langtaufers - Tonerpatronen_Erlebnissc | 2.2.1.1.01.02.006 80,65 6.911,70

28.12.2023 - 12:19

4/7




SSP Graun Finanzjahr / Anno finanziario 2023
REGISTER DES OKONOMATDIENSTES / REGISTRO SPESE MINUTE
ABRECHNUNGSPERIODE 2
Nr. Datum Grund Konto Einnahmen Ausgaben Saldo Anmerkung
22 | 11.09.2023 Ot | Stickerei Jacken Erlebnisschule Langtaufers - Stickerei Jacken Erlebnis 2.2.1.1.01.02.999 8,00 6.903,70
23| 11.09.2023 0! | Lebensmittel_Verpflegung EW_C_CUP I65E22000430003 - Lebensmitt | 2.2.1.2.01.12.999 208,92 6.694,78
24| 11.09.2023 0! | Zutaten fiir Baustein Brot backen_CUP 165E22000430003 - Zutaten fu | 2.2.1.1.01.02.999 43,05 6.651,73
25| 11.09.2023 0t | Abendessen und sonstige Verpflegung_Skihiitte Maseben - Abendessel | 2.2.1.2.01.13.006 797,91 5.853,82
26 | 15.09.2023 0! | Teppich fiir Bodenspiele - Teppich fiir Bodenspiele 2.2.1.1.01.02.999 108,76 5.745,06
27 | 15.09.2023 0! | Ton fir Wahlfach_MS St. Valentin - Ton flr Wahlfach_MS St. Valentin 2.2.1.1.01.02.999 14,49 5.730,57
28 | 18.09.2023 Ot | Buerste fuer Dampfsauger_GS St. Valentin - Buerste fuer Dampfsauge | 2.2.1.1.01.05.999 17,95 5.712,62
29 | 25.09.2023 0! | VM fir den Lehrbetrieb_MS St. Valentin - VM fiir den Lehrbetrieb_MS ¢ | 2.2.1.1.01.02.999 20,90 5.691,72
30 | 25.09.2023 O | VM fiur den Lehrbetrieb_GS St. Valentin - VM fiir den Lehrbetrieb_GS ¢ | 2.2.1.1.01.02.999 42,58 5.649,14
31 | 29.09.2023 0I |Blumen fir Eingangsbereich Hauptsitz - Blumen fur Eingangsbereich H | 2.2.1.1.01.02.999 26,50 5.622,64
32 | 16.10.2023 0I | Hilfsmittel fur Reinigungsdienste_GS St. Valentin - Hilfsmittel fir Reinii | 2.2.1.1.01.05.999 35,80 5.586,84
33| 16.10.2023 0! |Ton fiur die MS St. Valentin - Ton fir die MS St. Valentin 2.2.1.1.01.02.999 17,91 5.568,93
34 | 16.10.2023 0I | Portospesen - Portospesen 2.2.1.2.01.14.002 12,85 5.556,08
35| 16.10.2023 0t | Schulblicher_GS Reschen - Schulbiicher_GS Reschen 2.2.1.1.01.01.002 100,17 5.455,91
36 | 16.10.2023 0! | Portospesen - Portospesen 2.2.1.2.01.14.002 5,45 5.450,46
37 | 17.10.2023 0! | Schul- und Klassenlizenzen Antolin (Westermann Bildungsmedien Verl: 2.2.1.3.02.01.001 599,00 4.851,46
38 | 17.10.2023 0! | Toner fiir Verwaltungsbetrieb - Toner fur Verwaltungsbetrieb 2.2.1.1.01.02.006 33,60 4.817,86
39| 14.11.2023 0! | Abendessen und Getranke_Berghitte Maseben_Baustein Sternwarte - 2.2.1.2.01.12.999 334,00 4.483,86
40 | 14.11.2023 O« | Verbrauchsmaterial fiir den LB_Erlebnisschule - Verbrauchsmaterial fii | 2.2.1.1.01.02.999 372,98 4.110,88
41 | 14.11.2023 0O | Portospesen - Portospesen 2.2.1.2.01.14.002 3,90 4.106,98
42 | 14.11.2023 0O | Lebensmittel fur die Erlebnisschule - Lebensmittel flr die Erlebnisschu 2.2.1.1.01.02.011 451,08 3.655,90
43 | 14.11.2023 0! | Stempelsteuer_Okonomatskonto zum 30.09.2023 - Stempelsteuer_Ok | 2.2.1.9.01.01.002 25,00 3.630,90
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SSP Graun

Finanzjahr / Anno finanziario

2023

REGISTER DES OKONOMATDIENSTES / REGISTRO SPESE MINUTE

ABRECHNUNGSPERIODE 2

Nr. Datum Grund Konto Einnahmen Ausgaben Saldo Anmerkung
44 | 16.11.2023 0! | Schulbiicher (Arbeitshefte) fir die GS Reschen - Schulbiicher (Arbeitst | 2.2.1.1.01.01.002 59,69 3.571,21
45| 16.11.2023 0! | Sageblatter fir Bandsédge MS St. Valentin - Sageblatter fir Bandsage I | 2.2.1.1.01.02.999 120,00 3.451,21
46 | 16.11.2023 0! | Fahrkarten Begleitung Baustein Turm im See/Bunker/Etschquelle - Fah | 2.2.1.2.01.13.002 15,00 3.436,21
47 | 16.11.2023 0! | Simkarte und Aufladen Mobiltelefon_Schulsozialpadagogin - Simkarte 2.2.1.2.01.05.002 35,00 3.401,21
48 | 16.11.2023 0O( [ VM Lehrbetrieb_MS St. Valentin - VM Lehrbetrieb_MS St. Valentin 2.2.1.1.01.02.999 4,27 3.396,94
49 | 16.11.2023 0! | Ausgaben fiir das care team_MS St. Valentin - Ausgaben fiir das care ! | 2.2.1.1.01.02.999 21,00 3.375,94
50 | 16.11.2023 0! | Abonnements PaMina (01.09.2023 - 31.08.2024) - Abonnements PaMi 2.2.1.1.01.01.001 105,00 3.270,94
51| 16.11.2023 0 | Abonnement mip-Journal (01.10.2023 - 30.09.2024) - Abonnement m | 2.2.1.1.01.01.001 105,00 3.165,94
52| 16.11.2023 0! | Eintritte Bunker Finanzjahr 2023_Erlebnisschule - Eintritte Bunker Fine | 2.2.1.2.01.13.999 2.614,00 551,94

Summe Periode 2 10.000,00 9.448,06 551,94
28.12.2023 - 12:19 6/7




SSP Graun Finanzjahr / Anno finanziario 2023
REGISTER DES OKONOMATDIENSTES / REGISTRO SPESE MINUTE
ABRECHNUNGSPERIODE 3
Nr. Datum Grund Konto Einnahmen Ausgaben Saldo Anmerkung
Ubertrag / Riporto ——-- 551,94 551,94
1| 28.11.2023 0f | Neueinlage aufgrund Abrechnung Nr. 02_FJ] 2023 - 1.1.3.4.02.01.01.001 9.448,06 10.000,00
21 11.12.2023 0f | VM fir den Lehrbetrieb_MS St. Valentin - VM fiir den Lehrbetrieb_MS ¢ 2.2.1.1.01.02.999 227,16 9.772,84
3] 11.12.2023 0f | VM flr den Lehrbetrieb_MS St. Valentin - VM fir den Lehrbetrieb_MS ¢ | 2.2.1.1.01.02.999 83,03 9.689,81
41 11.12.2023 0! | Informatikmaterial_GS St. Valentin - Informatikmaterial_GS St. Valent 2.2.1.1.01.02.006 26,68 9.663,13
51 11.12.2023 Ol | Portospesen - Portospesen 2.2.1.2.01.14.002 6,80 9.656,33
6 | 11.12.2023 0t | Busfahrkarten Begleitung Erlebnisschfiiler Bausteine - Busfahrkarten E | 2.2.1.2.01.13.002 12,00 9.644,33
7 | 11.12.2023 0! | Lautsprecher fiir die GS Langtaufers - Lautsprecher fiur die GS Langtat | 2.2.1.1.01.02.999 179,90 9.464,43
8 [ 11.12.2023 O« | Prasent an REF (Wahlfach Yoga GS Reschen) fiir unentgeltlicher REF-T | 2.2.1.1.01.02.999 20,00 9.444,43
9| 11.12.2023 0! | Préasent an REF (Wahlfach Rickenschule GS Reschen) fiir unentgeltlich | 2.2.1.1.01.02.999 20,00 9.424,43
10 | 12.12.2023 0! [ Lizenzen Schulblicher (Literarische Fécher) - Lizenzen Schulbtcher (Lit | 2.2.1.3.02.01.001 108,00 9.316,43
11| 12.12.2023 0! | Verbrauchsmaterial Lehrbetrieb_Erlebnisschule Langtaufers - Verbrauc | 2.2.1.1.01.02.999 16,00 9.300,43
12 | 12.12.2023 0!I | VM fir den Lehrbetrieb_GS Langtaufers - VM fiir den Lehrbetrieb_GS L 2.2.1.1.01.02.999 20,52 9.279,91
13| 12.12.2023 0! | "Gemeinsam Kochen" erstes Kennenlernen mit Schulsozialpadagogin - | 2.2.1.1.01.02.011 58,99 9.220,92
Summe Periode 3 10.000,00 779,08 9.220,92

28.12.2023 - 12:19

717




